



G.B. PANT NATIONAL INSTITUTE OF HIMALAYAN ENVIRONMENT,
KOSI-KATARMAL, ALMORA

AUCTION NOTICE No. – GBPNIHE/7669//2021-22/06

Director, G.B. Pant National Institute of Himalayan Environment, Kosi-Katarmal, Almora, Uttarakhand invites sealed tenders for auction of 32 seaters Swaraj Mazda Bus No. UK-01-7669 (in as it is condition). The date of receipt of the sealed tenders is 21.03.2022 by only Registered/Speed Post/Courier and the tender will be opened on 21.03.2022 at 3.00 P.M. The vehicle may be seen on any working day from 10 A.M. to 2.00 P.M. up to 16.03.2022 at the Institute premises.

The tenderer will submit the tender fee of Rs. 590 (Rupees Five hundred ninety only) along with the security deposit of Rs. 25,000.00 (Rupees Twenty Five Thousand only) in the form of **Demand Draft in favour of “Director, G.B. Pant National Insitute of Himalayan Environment” Payable at Almora.** The minimum auction value of the vehicle is Rs. 2, 50,000.00 (Rupees Two Lakh Fifty Thousand only) and will be deposited by the successful tenderer in the form of a Demand Draft. After the acceptance of the tender, if the concerned tenderer is unable to deposit and the amount of GST admissible within seven days from the date of acceptance of the tender, his security deposit will be forfeited. After the acceptance of the tender, if the disposable vehicle is not taken outside the institute premises by the concerned tenderer within 7 days, the security deposit will be forfeited. The Director of the Institute has the full right to accept or reject any or all tenders or part thereof. The decision of the Director of the Institute shall be final and binding to all firms.

Office Superintendent
E-mail: Store@gbpihed.nic.in



**गो0ब0 पन्त राष्ट्रीय हिमालयी पर्यावरण संस्थान,
कोसी-कटारमल, अल्मोड़ा**

निविदा सूचना सं0 :- गो0ब0पं0रा0हि0प0स0 / 7669 / 2021-22 / 06

निदेशक, गो0ब0 पन्त राष्ट्रीय हिमालयी पर्यावरण संस्थान, कोसी-कटारमल, अल्मोड़ा में (32 सीटर स्वराज माजदा 2008 मॉडल बस) वाहन सं0 यू0के0-01-7669 जहाँ है, जैसी हालत में है के आधार पर बिक्री हेतु एतद् अधोहस्ताक्षरी के नाम से सील बन्द निविदाएँ केवल स्पीड पोस्ट या रजिस्टर्ड डॉक के माध्यम से आमंत्रित की जाती है। सील बन्द निविदाएँ दिनांक 21.03.2022 तक आमंत्रित की जाती है तथा दिनांक 21.03.2022 (3.00 बजे) निविदायें खोली जायेंगी। नीलामी में रखी गयी बस को संस्थान के कार्य दिवसों में 10:00 बजे से 1:00 बजे तक दिनांक 16.03.2022 तक देखा जा सकता है।

निविदा के साथ उपरोक्त बस हेतु रुपया- 590.00 (रुपया पाँच सौ नब्बे मात्र) की निविदा धनराशि (Tender fee) एवं रुपया- 25,000.00 (रुपये पच्चीस हजार मात्र) की जमानत राशि का बैंक ड्राफ्ट "निदेशक, गो0ब0पन्त रा0 हिमा0पर्या0 संस्थान" जो कि कोसी, कटारमल अल्मोड़ा में देय हो, संलग्न करना अनिवार्य है। वाहन की नीलामी हेतु न्यूनतम नीलामी धनराशि रुपया-2,50,000.00 (दो लाख पचास हजार रुपया मात्र) संस्थान द्वारा रखी गयी है। अधिकतम राशि के आधार पर सफल निविदाकर्ता द्वारा बैंक ड्राफ्ट के माध्यम से पूर्व राशि संस्थान में जमा किया जाना होगा, भुगतान चैक द्वारा स्वीकार नहीं किया जायेगा। निविदा स्वीकृति उपरान्त यदि सम्बन्धित निविदादाता स्वीकृत निविदा की सम्पूर्ण धनराशि तथा उस पर अनुमन्य कर की धनराशि संस्थान के नाम पर बैंक डिमाण्ड ड्राफ्ट द्वारा निविदा स्वीकृति की तिथि से सात दिन के अन्दर जमा करने में असमर्थ रहें, तो उसकी जमानत धनराशि जब्त हो जायेगी। निविदा एवं जी.एस.टी. कर की धनराशि जमा किए जाने के पश्चात् ही उपरोक्त निस्प्रोज्य वाहन को सम्बन्धित निविदादाता को विधिवत् हस्तान्तरित किया जायेगा। संस्थान द्वारा सूचित करने के उपरान्त 7 दिनों के अन्दर यदि निष्प्रयोज्य वाहन संबंधित निविदादाता द्वारा संस्थान के बाहर नहीं ले जायी गयी तो उनकी जमानत धनराशि जब्त हो जायेगी। किसी भी निविदा या समस्त निविदाओं को बिना कारण बताए स्वीकृत/अस्वीकृत करने का पूर्ण अधिकार संस्थान के निदेशक में निहित है। निदेशक का अन्तिम निर्णय सभी फर्मों/पार्टी को मान्य होगा।

कार्यालय अधीक्षक

E-mail: Store@gbpihed.nic.in